

**Protokół z LXIV**  
**z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada**  
**z dnia 1 września 2023 roku**

LXIV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Iłowo-Osada została przeprowadzona w dniu 1 września 2023 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Teresy Świątkowskiej. Obrady rozpoczęto o godzinie 09:00, a zakończono o godzinie 09:24 tego samego dnia. Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. (Nieobecny: Radosław Zaremba, Małecki Józef).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Pan Sebastian Cichocki – Wójt Gminy,
2. Pani Mirosława Tyszko – Sekretarz Gmin,
3. Pani Teresa Wiecińska – skarbnik Gminy,
4. Pan Grzegorz Żóralski – st. ds. utrzymania infrastruktury gminnej.

Ad. pkt. 1

**Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska otworzyła obrady powitała radnych oraz zaproszonych gości, a także wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem środków masowego przekazu. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych, że ustawowy skład rady wynosi - 15 radnych w sesji uczestniczy – 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała klauzulę informacyjną RODO dotycząca transmisji obrad rady, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 2

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są propozycje zmiany porządku obrad? Propozycji nie było, więc Przewodnicząca poddała porządek obrad pod głosowanie? Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „Za” przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXII Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 czerwca 2023 roku.
4. Przyjęcie protokołu z LXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 lipca 2023 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: utworzenia Klastra Energii pn. Działdowski Klaster Energii.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/414/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. dot. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu

Działdowskiego w celu realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1304 N w miejscowości Brodowo”.

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr LIX/415/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. dot. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego w celu realizacji zadania pn.: „Przebudowa zatoki przystankowej przy drodze powiatowej nr 1593 N w miejscowości Pruski”
10. Sprawy bieżące.
11. Zamknięcie sesji.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 3

#### **Przyjęcie protokołu z LXII Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 czerwca 2023 roku.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poinformowała, że protokół LXII Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 czerwca 2023 roku został sporządzony przez pracownika obsługującego Radę Gminy i był do wglądu. Kolejno poddała protokół LXII Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 czerwca 2023 roku pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „Za” przyjęła protokół z LXII Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 czerwca 2023 roku.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 4

#### **Przyjęcie protokołu z LXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 lipca 2023 roku.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poinformowała, że protokół LXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 lipca 2023 roku został sporządzony przez pracownika obsługującego Radę Gminy i był do wglądu. Kolejno poddała protokół LXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 lipca 2023 roku pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „Za” przyjęła protokół z LXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 lipca 2023 roku.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad pkt. 5

#### **Podjęcie uchwały w sprawie: utworzenia Klastra Energii pn. Działdowski Klastr Energii.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu pana Grzegorza Żóralskiego st. ds. infrastruktury gminnej. Pan Grzegorz Żóralski wyjaśnił, że Klastr energii jest innowacyjnym podejściem do transformacji energetycznej, które koncentruje się na zintegrowanym i zdecentralizowanym podejściu do produkcji, przechowywania i dystrybucji energii na poziomie lokalnych społeczności lub regionów. Jest

to koncepcja, która ma na celu wykorzystanie różnorodnych technologii i źródeł energii, takich jak energia odnawialna, mikroinstalacje, magazynowanie energii i inteligentne sieci, aby zapewnić lokalnej społeczności autonomiczność energetyczną i zminimalizować zależność od tradycyjnych, scentralizowanych źródeł energii.

Po wypowiedzi pana Grzegorza Żóralskiego Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: utworzenia Klastra Energii pn. Działdowski Klastr Energii. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „Za” przyjęła uchwałę Nr LXIV/444/23. Powyższa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 6

**Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/414/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. dot. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego w celu realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1304 N w miejscowości Brodowo”.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu pana Grzegorza Żóralskiego st. ds. infrastruktury gminnej. Pan Grzegorz Żóralski wyjaśnił, że w związku z udzieleniem przez Radę Gminy Iłowo-Osada w dniu 28.03.2023 r. pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1304 N w miejscowości Brodowo” i zmniejszeniem zaplanowanej kwoty w budżecie zmienia się kwota pomocy finansowej z 69.000,00 zł na kwotę 64.729,82 zł. Podstawą do zmniejszenia kwoty dotacji Gminy Iłowo-Osada jest zawarty aneks nr 1 z dnia 03.08.2023 r. do umowy nr 16/06/2023 z dnia 26.06.2023 r. W nawiązaniu do powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.

Po wypowiedzi pana Grzegorza Żóralskiego Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/414/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. dot. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego w celu realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1304 N w miejscowości Brodowo”. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „Za” przyjęła uchwałę Nr LXIV/445/23 w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/414/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. dot. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego w celu realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1304 N w miejscowości Brodowo”. Powyższa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 7

**Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska wyjaśniła, że dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej (Załącznik Nr 1) i odczytała powyższe zmiany. W załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć zwiększono łączne nakłady finansowe, limit

wydatków na rok 2023 oraz limit zobowiązań o kwotę 5.000,00 zł dotyczący projektu Cyfrowa Gmina „Cyfryzacja jednostek podległych”.

Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030 pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „Za” przyjęła uchwałę Nr LXIV/446/23 Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030. Powyższa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 8

#### **Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska powiedziała, że przed przedstawieniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wnosi o wprowadzenie autopoprawki do załącznik Nr 5 tj. załącznik w sprawie dotacji jakich gmina udziela i zmiany tej dokonywana jest na wniosek pełnomocnika ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. W załącznik nr 5 zmienia się sama nazwa zadania, na które zostanie ogłoszony konkurs. Jest to rubryka dotacje dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych pozycja 5 dział 851 rozdział 85154 paragraf 2360. Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy wyrażają zgodę na wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok i przeprowadziła głosowanie w sprawie wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „Za” przyjęła wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok. Pani Teresa Wiecińska zreferowała projekt uchwały.

Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wraz z autopoprawką pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęła uchwałę Nr LXIV/447/23 w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok wraz z autopoprawką.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 9

#### **Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr LIX/415/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. dot. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego w celu realizacji zadania pn.: „Przebudowa zatoki przystankowej przy drodze powiatowej nr 1593 N w miejscowości Pruski”**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu pana Grzegorza Żóralskiego st. ds. infrastruktury gminnej. Pan Grzegorz Żóralski wyjaśnił,

że w związku z udzieleniem przez Radę Gminy Iłowo-Osada w dniu 28.03.2023 r. pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa zatoki przystankowej przy drodze powiatowej nr 1593 N w miejscowości Pruski” i prośbą Powiatu Działdowskiego dot. zwiększenia zaplanowanej kwoty w budżecie na wykonanie ww. przedsięwzięcia zmienia się kwota pomocy finansowej z 24.540,50 zł na kwotę 28.661,68 zł. Przeprowadzone przez Powiatowy Zarząd Dróg w Działdowie postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zostało unieważnione z uwagi na fakt, gdyż cena najkorzystniejszej oferty przewyższyła kwotę zaplanowaną w budżecie na 2023 r. na sfinansowanie zamówienia. W nawiązaniu do powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.

Po wypowiedzi pana Grzegorza Żóralskiego Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIX/415/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. dot. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego w celu realizacji zadania pn.: „Przebudowa zatoki przystankowej przy drodze powiatowej nr 1593 N w miejscowości Pruski”. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „Za” podjęła uchwałę Nr LXIV/448/23 Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie: zmiany uchwały nr LIX/415/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. dot. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego w celu realizacji zadania pn.: „Przebudowa zatoki przystankowej przy drodze powiatowej nr 1593 N w miejscowości Pruski”. Powyższa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 10

#### **Sprawy bieżące.**

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są sprawy bieżące? Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. pkt. 11

#### **Zamknięcie sesji.**

Przewodnicząca Rady Gminy w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada godz. 9:24.

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska

Protokołowała:

Ilona Gralińska

*Przebieg LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 1 września odzwierciedla nagranie audiowizualne*